
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200209

209

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 67/2022
O Prefeito Municipal de Itanagra, Estado Bahia, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Leis no 8.666/93, com as
modificações trazidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, frente ao processo de licitação na
modalidade Concorrência, tombado sob n.º 001/2022, cujo objeto almeja a Contratação de
Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para implantação de duas
escolas de 8 salas - PADRÃO FNDE - NO MUNICÍPIO DE ITANAGRA - BAHIA, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, e
concordando com o Parecer Jurídico Final da Procuradoria Jurídica, e, com a decisão da
Comissão Permanente de Licitação, homologo e adjudico o certame e reconheço como
vencedora da contenda a empresa:

MADREMAIS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 01.685.000/0001-35.
A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, através de

seu secretário e equipe, ficam responsáveis pelas medidas cabíveis e indispensáveis
objetivando a fiscalização dos serviços, objeto desse procedimento licitatório, como
também a manutenção do contrato administrativo com seu respectivo valor global de R$
4.685.000,00 (quatro milhões e seiscentos e oitenta e cinco mil reais). Ficando homologado
e adjudicado o certame em epígrafe em favor da empresa acima mencionada.

Itanagra (BA), 21 de novembro de 2022.
MARCUS GUSTAVO SOUZA SARMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato FMS nº 021/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE ITAPEBI - CNPJ: 13.634.993/0001-
03 - Contratada: DATASYS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 30.983.690/0001-07-
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na Instalação de

Plataforma Tecnológica e preparação dos dispositivos móveis que são necessários para a
operacionalização da solução, Implantação do Sistema Servidor em nuvem para Gestão de
Saúde Pública - Atenção Básica e Vigilância em Saúde, incluindo, o treinamento dos
usuários e a consultoria de implantação, Licença de uso mensal do sistema web, mobile e
suporte do Sistema, Licença de uso mensal ao sistema, (equipamentos em regime de
comodato sem custo), bem como, a plataforma tecnológica de painel de indicadores do
Previne Brasil com extração de dados diretamente do PEC - Prontuário Eletrônico do
Cidadão em tempo real, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde deste
Município de Itapebi/BA. - Vigência: 21/10/2022 até 21/10/2023. - Valor: R$ 33.600,00
(Trinta e três mil e seiscentos reais). - Base Legal: Art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021.
- Processo Administrativo nº. 108/2022 -Dispensa de Licitação n°. 028/2022. Signatários:
pela contratante - Juarez da Silva Oliveira; pela contratada - Cláudio Luiz Santos de Lima.
- Data da Assinatura: 21/10/2022.

Contrato nº 059/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE ITAPEBI - CNPJ: 13.634.993/0001-03 -
Contratada: GABRIEL GUYRA NEGRÃO MORALES ME - CNPJ: 20.138.032/0001-65 - Objeto:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção de Mosaico
em Ladrilho com fornecimento do material e Mão de Obra, que serão executados nas
escadarias da Igreja Matriz Nossa Senhora da Conceição, localizada na Cidade Baixa neste
Município de Itapebi/BA. - Vigência: 03/10/2022 até 31/12/2022. - Valor: R$ 45.000,00
(Quarenta e cinco mil reais). - Base Legal: Art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021. - Processo
Administrativo nº. 105/2022 - Dispensa de Licitação n°. 026/2022. Signatários: pela
contratante - Juarez da Silva Oliveira; pela contratada - Gabriel Guyra Negrão Morales. -
Data da Assinatura: 03/10/2022.

Contrato nº 060/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE ITAPEBI - CNPJ: 13.634.993/0001-03 -
Contratada: REDE FLECHA LTDA EPP - CNPJ: 05.507.515/0001-04 - Objeto: Contratação de

empresa especializada no ramo da construção civil, para elaboração de Projetos
Arquitetônicos relativos ao Projeto dos Quiosques destinados para revitalização da Praça
de Alimentação da Av. Vicente Barreira e o Projeto da Praça do Gazo, localizada no Bairro
Fênix I, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Itapebi, Estado da Bahia.
- Vigência: 10/10/2022 até 31/12/2022. - Valor: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais). - Base
Legal: Art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021. - Processo Administrativo nº. 107/2022 -
Dispensa de Licitação n°. 027/2022. Signatários: pela contratante - Juarez da Silva Oliveira;
pela contratada - Genésio Miranda da Silva. - Data da Assinatura: 10/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

Objeto: Credenciamento de farmácias para fornecimento de medicamentos no intuito de
atender todo o município. Data: 02/12/2022. Horário: 09 h.

Edital e anexos disponíveis no Centro Administrativo de Jacaraci no horário de
08 às 12 h de segunda a sexta e no site www.jacaraci.ba.gov.br. Fone: (77) 3466-2151.

Jacaraci, 21 de novembro de 2022.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 60/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
061/2022, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para prestação de serviço na realização do evento de carreata magica da alegria na sede
e distritos em comemoração aos festejos natalino e final de ano de ano do município de
Jacobina a, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos. Recebimento de propostas a partir do dia 30/11/2022 às 08:00hs, abertura de
propostas serão no dia 01/12/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços
no dia 02/12/2022 as 09:00hs.

O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras").

Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina 21 de novembro de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022

Nova data - PA 241/22. Objeto: fornecimento de combustível, através do uso de cartão magnético e ou
chip, com sistema tecnológico informatizado via web de gerenciamento e controle para veículos em
trânsito fora da sede do município. Às 15h, 02/12/22. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 21 de novembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2022

Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
MADEIRA, TELHA CERÂMICA E RESINADA DISTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO
MUNICÍPIO. Data: 06/12/2022 as 09:00h na sala de licitações. Edital disponível no Site:
www.lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações: Setor de Licitações,
fone: (74) 99926-3809, cpl@lapao.ba.gov.br

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A COPEL torna público o AVISO DE SUSPENSÃO do PE Nº 022/2022. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de itens de enxoval para a
concessão do benefício de (600 kits) natalidade às gestantes acompanhadas nos serviços
socioassistenciais vinculados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania/Superintendência do Sistema Único De Assistência Social, conforme termo de
referência e planilha no edital.

Motivo: Solicitação da Secretaria Requisitante.

Lauro de Freitas, 21 de novembro de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A COPEL torna público o pedido de IMPUGNAÇÃO do PE Nº 022/2022.
Tipo: Menor Preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada no

fornecimento de itens de enxoval para a concessão do benefício de (600 kits) natalidade às
gestantes acompanhadas nos serviços socioassistenciais vinculados à Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social e Cidadania/Superintendência do Sistema Único De Assistência
Social, conforme termo de referência e planilha no edital. Impetrado pela empresa Meraki
Com. e Serv. Ltda. P.A. nº 21828/2022, o inteiro teor dos mesmos encontram-se a
disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br ID 972588 ou via e-mail:
copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 21 de novembro de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público os pedidos
de RECURSOS da TOMADA DE PREÇOS - Nº 005/2022.
Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução
Empreitada por Preço Global.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução das Obras de Reforma da Praça dos
Vereadores, no Bairro de Aracuí e Reforma do Campo de Futebol, na Quinta da Glória, no
Município de Lauro de Freitas-Ba, Documento Hábil Nº 2021TF004042, Nota de Emprenho
Nº 2021NE003715, Objeto da Transferência Especial. Impetrado pela empresa: Ekitak
Construção e Pavimentação Eireli - Processos Administrativos - Nº 21443/2022 e Nº
21438/2022, o inteiro teor dos Recursos encontram-se à disposição dos interessados,
exclusivamente via requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou via e-mail:
copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 21 de novembro de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO

Presidente da Comissão

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022/SMS BB 958130

A Copel da Secretaria do Município de Saúde, de Lauro de Freitas, torna público
o JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO DO PE Nº 025/2022/SMS, Objeto: Registro de Preço
para aquisição de ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL para atender as demandas dos serviços
de saúde do Município de Lauro de Freitas - BA.

Impetrado pela empresa PROLIMP COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
SANEANTES LTDA. Com fundamento no julgamento da COPEL/SESA, no mérito, julgo
IMPROCEDENTE.

O inteiro teor encontra-se à disposição dos interessados na Comissão. Fica a
abertura das propostas para o dia 05/12/2022 às 08h15 e a Disputa às 09h do dia
05/12/2022 (horário de Brasília - DF).

DENISE DE SOUSA ALVES
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Extrato do Segundo Termo Aditivo Ao Contrato N° 060/2022
A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, informa que no aviso veiculado na

edição de 18/11/2022 do Diário Oficial da União - DOU, relativo ao Extrato do Segundo
Termo Aditivo ao Contrato nº 060/2022.

Onde se lê: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
060/2020.

Leia-se: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 060/2022.

MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução do projeto
de iluminação natalina e do ano novo decorativa e cenográfica, incluindo os serviços
de confecção, produção, instalação, montagem, desmontagem e fornecimento de
material, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e
Esportes de Luís Eduardo Magalhães - BA. Tipo: Menor preço. Data da Sessão: 1º de
dezembro de 2022, às 09h (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Luís Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº 187,
Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no
endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço
eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro


		2022-11-22T09:56:26-0300




